
HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2017, de la Directora de Innovación Educativa, del 
bloque 1.2 correspondiente a la  convocatoria a entidades públicas y privadas que deseen 
colaborar con el Departamento de Educación en la presentación de proyectos para el 
desarrollo del Plan de Formación Continua del Profesorado Prest_Gara en el curso 2017-
18.

La Orden de 1 de marzo de 2017, de la Consejera de Educación, convoca a entidades 
públicas y privadas que deseen colaborar con el Departamento a la presentación de 
proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Continua del Profesorado Prest_Gara 
en el curso 2017-18 (BOPV 03-03-2017).

El artículo 4 de la citada Orden establece cuáles son las actividades subvencionables que 
se distribuyen en diferentes bloques. El bloque 1.2 corresponde a las actividades de 
formación en lenguas extranjeras para realizar en el verano de 2017.

Vista la propuesta de la comisión evaluadora  respecto de los proyectos presentados por 
las entidades para las actividades correspondientes al bloque 1.2, y de acuerdo a lo 
previsto en los artículos 9 y 12 y al baremo establecido en el anexo II de la citada Orden 
de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.- Publicar en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Gobierno Vasco la 
relación de entidades beneficiarias de los proyectos del bloque 1.2 aprobados, así como 
la subvención que corresponde a cada entidad (anexo I). Se entenderá que dicha 
subvención queda aceptada salvo que en el plazo de diez días a contar desde el día 
siguiente a la publicación antedicha, las entidades beneficiarias renuncien expresamente 
y por escrito a la misma.

Segundo.- Desestimar las solicitudes recogidas en el anexo II por las causas que se 
indican.

Tercero.- Las condiciones de realización de los cursos serán las acordadas entre el 
Departamento de Educación y cada una de las entidades interesadas, de acuerdo con lo 
previsto en la Orden de convocatoria y en las fichas de descripción de las actividades.

Cuarto.- El Departamento de Educación dejará sin efecto la concesión de subvenciones 
para realizar los proyectos de aquellas actividades que, una vez transcurrido el plazo 
inicial de matriculación del profesorado, no tengan cubierto el 40% del número de plazas 
previstas. En esos casos, el Departamento de Educación lo comunicará a las entidades 
beneficiarias de dichos proyectos.

Quinto.- Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su publicación en la sede electrónica del Gobierno Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de abril de 2017

La Directora de Innovación Educativa
LUCIA TORREALDAY BERRUECO



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

I. ERANSKINA /  ANEXO I

1.2 M ULTZOKO IKASTAROEN ESLEIPENDUNAK /  ADJUDICATARIOS DE LOS CURSOS DEL BLOQUE 1.2

Kod/

Cód 
Izenburua/ Título Erakundea/ Entidad

Laguntza/

Subvención

200 Language for teachers with A2 cert ificate Komalingua SL 5.117,00

201 Language for teachers with A2 cert ificate Welcome School Of English 6.049,00

202 Language for teachers with A2 cert ificate The Brit ish Council 

(Delegación en España)

6.450,00

203 Language for teachers with A2 and B1 

cert if icate

Welcome School Of English 5.914,00

204 Language for teachers with B1 cert ificate Speak Smile Idiomas 4.720,00

205 Language for teachers with B1 cert ificate Welcome School Of English 5.914,00

206 Language for teachers with B1 cert ificate The Brit ish Council 

(Delegación en España)

4.400,00

207 Language for teachers with B1 cert ificate The Brit ish Council 

(Delegación en España)

6.450,00

208 Language for teachers with B1 cert ificate The Brit ish Council 

(Delegación en España)

6.450,00

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

The Brit ish Council 

(Delegación en España)

6.450,00

210 Language for teachers with B2 cert ificate Welcome School Of English 6.049,00

211 Language for teachers with B2 cert ificate The Brit ish Council 

(Delegación en España)

6.450,00

212 Language for teachers with B2 cert ificate Welcome School Of English 6.049,00

213 Language for teachers with B2 cert ificate Level Language Services, 

S.L.U.

5.831,00

214 Language for teachers with B2 cert ificate The Brit ish Council 

(Delegación en España)

6.450,00

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Komalingua SL 5.267,00

216 Language for English Teachers The Brit ish Council 

(Delegación en España)

3.440,00

217 Language for English Teachers Welcome School Of English 3.658,00

218 Language for English Teachers Level Language Services, 

S.L.U.

3.851,00

219 Effect ive English Teaching The Brit ish Council 

(Delegación en España)

2.875,00

220 Effect ive English Teaching The Brit ish Council 

(Delegación en España)

3.450,00

221 ICT for language learning The Brit ish Council 

(Delegación en España)

2.875,00

222 ICT for language learning The Brit ish Council 

(Delegación en España)

3.450,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

223 Teaching your subject  in English (CLIL) The Brit ish Council 

(Delegación en España)

3.450,00

224 Teaching your subject  in English (CLIL) The Brit ish Council 

(Delegación en España)

3.450,00

225 PBL-Project  Based Learning The Brit ish Council 

(Delegación en España)

2.875,00

226 Cours de Français (B1-B2) Komalingua SL 5.222,00

227 Creat ive English The Brit ish Council 

(Delegación en España)

1.725,00

134.331,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

II. ERANSKINA /  ANEXO II

ESKAERA UKATUAK /  SOLICITUDES DENEGADAS

Kod/

Cód
Izenburua/ Título Erakundea/ Entidad

Arrazoia/

M otivo

200 Language for teachers with A2 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

200 Language for teachers with A2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

200 Language for teachers with A2 cert ificate Velvet  School (1)

200 Language for teachers with A2 cert ificate Universidad de Deusto: Facultad de CC 

SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza 

Zentroa.

(1)

200 Language for teachers with A2 cert ificate ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

200 Language for teachers with A2 cert ificate Escuelas Internacionales para la 

Educación y el Desarrollo EIDE S.L.

(1)

200 Language for teachers with A2 cert ificate Paul Fit ts (3)(4)

201 Language for teachers with A2 cert ificate Komalingua SL (1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate Zubeldia Formación Prestakuntza SL (1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate CEI Formación y Asesoramiento 

Empresarial S.L.

(1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate Academia Lacunza, SL (1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate Nazaret  Fundazioa (1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate Cebanc SAU (1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate WELCOM E AND WILLKOM M EN S.L. (1)

201 Language for teachers with A2 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Komalingua SL (1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Inst ituto Europa SL (1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Velvet  School (1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Escuelas Internacionales para la 

Educación y el Desarrollo EIDE S.L.

(1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

202 Language for teachers with A2 cert ificate Paul Fit ts (3)(4)

203 Language for teachers with A2 and B1 

cert if icate

Academia Lacunza, SL (1)

203 Language for teachers with A2 and B1 

cert if icate

Zubeldia Formación Prestakuntza SL (1)



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

203 Language for teachers with A2 and B1 

cert if icate

M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

204 Language for teachers with B1 cert ificate Komalingua SL (1)

204 Language for teachers with B1 cert ificate Level Language Services, S.L.U. (1)

204 Language for teachers with B1 cert ificate Inst ituto Europa SL (1)

204 Language for teachers with B1 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

204 Language for teachers with B1 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate Komalingua SL (1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate Academia Lacunza, SL (1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate Zubeldia Formación Prestakuntza SL (1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate Eldugar LS SL (4)

205 Language for teachers with B1 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate Cebanc SAU (1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate WELCOM E AND WILLKOM M EN S.L. (1)

205 Language for teachers with B1 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

206 Language for teachers with B1 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

206 Language for teachers with B1 cert ificate Level Language Services, S.L.U. (1)

206 Language for teachers with B1 cert ificate Academia Lacunza, SL (1)

206 Language for teachers with B1 cert ificate Cebanc SAU (1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate Komalingua SL (1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate Inst ituto Europa SL (1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate Escuelas Internacionales para la 

Educación y el Desarrollo EIDE S.L.

(1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate Universidad de Deusto: Facultad de CC 

SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza 

Zentroa.

(1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

207 Language for teachers with B1 cert ificate Paul Fit ts (3)(4)

208 Language for teachers with B1 cert ificate Komalingua SL (1)

208 Language for teachers with B1 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

208 Language for teachers with B1 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

208 Language for teachers with B1 cert ificate Velvet  School (1)

208 Language for teachers with B1 cert ificate Escuelas Internacionales para la 

Educación y el Desarrollo EIDE S.L.

(1)

208 Language for teachers with B1 cert ificate ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

208 Language for teachers with B1 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

208 Language for teachers with B1 cert ificate Paul Fit ts (3)(4)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

Komalingua SL (1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

Inst ituto Europa SL (1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

Velvet  School (1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

Academia Bast ida SL (1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

209 Language for teachers with B1 and B2 

cert if icate

Paul Fit ts (3)(4)

210 Language for teachers with B2 cert ificate Academia Lacunza, SL (1)

210 Language for teachers with B2 cert ificate Zubeldia Formación Prestakuntza SL (1)

210 Language for teachers with B2 cert ificate CEI Formación y Asesoramiento 

Empresarial S.L.

(1)

210 Language for teachers with B2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

210 Language for teachers with B2 cert ificate Nazaret  Fundazioa (1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Komalingua SL (1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Velvet  School (1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Universidad de Deusto: Facultad de CC 

SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza 

Zentroa.

(1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Escuelas Internacionales para la 

Educación y el Desarrollo EIDE S.L.

(1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

211 Language for teachers with B2 cert ificate Paul Fit ts (3)(4)

212 Language for teachers with B2 cert ificate Komalingua SL (1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate Academia Lacunza, SL (1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate Zubeldia Formación Prestakuntza SL (1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate CEI Formación y Asesoramiento 

Empresarial S.L.

(1)



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

212 Language for teachers with B2 cert ificate Eldugar LS SL (4)

212 Language for teachers with B2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate Nazaret  Fundazioa (1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate Cebanc SAU (1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate Academia Bast ida SL (1)

212 Language for teachers with B2 cert ificate M ULTIM EDIA EDUCATIVA SLU (1)

213 Language for teachers with B2 cert ificate Academia Lacunza, SL (1)

213 Language for teachers with B2 cert ificate Cebanc SAU (1)

214 Language for teachers with B2 cert ificate Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

214 Language for teachers with B2 cert ificate M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

214 Language for teachers with B2 cert ificate Velvet  School (1)

214 Language for teachers with B2 cert ificate Escuelas Internacionales para la 

Educación y el Desarrollo EIDE S.L.

(1)

214 Language for teachers with B2 cert ificate ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

214 Language for teachers with B2 cert ificate Paul Fit ts (3)(4)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Inst ituto Europa SL (1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Velvet  School (1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Universidad de Deusto: Facultad de CC 

SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza 

Zentroa.

(1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Academia Bast ida SL (1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

215 Language for teachers with B2 and C1 

cert if icate

Paul Fit ts (3)(4)

216 Language for English Teachers M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

216 Language for English Teachers Velvet  School (1)

216 Language for English Teachers Academia Bast ida SL (1)

216 Language for English Teachers ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

216 Language for English Teachers Paul Fit ts (3)(4)

217 Language for English Teachers Academia Lacunza, SL (1)

217 Language for English Teachers M ondragon Lingua Sociedad (1)



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Cooperat iva

217 Language for English Teachers Zubeldia Formación Prestakuntza SL (1)

217 Language for English Teachers Nazaret  Fundazioa (1)

217 Language for English Teachers Academia Bast ida SL (1)

217 Language for English Teachers M ULTIM EDIA EDUCATIVA SLU (1)

218 Language for English Teachers Centro de Idiomas Bilbao S.L. (1)

218 Language for English Teachers Academia Lacunza, SL (1)

219 Effect ive English Teaching M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

219 Effect ive English Teaching Velvet  School (1)

219 Effect ive English Teaching Universidad de Deusto: Facultad de CC 

SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza 

Zentroa.

(1)

219 Effect ive English Teaching Academia Bast ida SL (1)

219 Effect ive English Teaching ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

219 Effect ive English Teaching Paul Fit ts (3)(4)

220 Effect ive English Teaching Level Language Services, S.L.U. (1)

220 Effect ive English Teaching Academia Lacunza, SL (1)

221 ICT for language learning Velvet  School (1)

221 ICT for language learning ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

221 ICT for language learning Paul Fit ts (3)(4)

222 ICT for language learning Level Language Services, S.L.U. (1)

222 ICT for language learning Academia Lacunza, SL (1)

223 Teaching your subject  in English (CLIL) Level Language Services, S.L.U. (1)

224 Teaching your subject  in English (CLIL) Level Language Services, S.L.U. (1)

225 PBL-Project  Based Learning M ondragon Lingua Sociedad 

Cooperat iva

(1)

225 PBL-Project  Based Learning Velvet  School (1)

225 PBL-Project  Based Learning ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

225 PBL-Project  Based Learning Paul Fit ts (3)(4)

226 Cours de Français (B1-B2) Velvet  School (1)

226 Cours de Français (B1-B2) Academia Bast ida SL (1)

226 Cours de Français (B1-B2) ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

227 Creat ive English Velvet  School (1)

227 Creat ive English Academia Bast ida SL (1)

227 Creat ive English ALFA FORM ACION Y CONSULTORIA, 

S.L.U.

(1)

227 Creat ive English Paul Fit ts (3)(4)



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Ukatze-kodeen deskribapena / Descripción de los códigos de denegación: 

(1) Beste entitate baten proposamena onartu da / Se ha aceptado la propuesta de otra entidad

(2) Proiektuak ez du lortu gutxienezko puntuazioa / El proyecto  no alcanza el mínimo de 

puntuación 

(3) Eskatzailea ez da persona juridikoa / El solicitante no es persona jurídica

(4) Eskaera ez da aurkeztu behar bezala edo epean / No se ha presentado la solicitud en forma y 

plazo

(5) Proposamenak ez ditu betetzen deialdiak jarduerako zehazten dituen parametroak / La 

propuesta no cumple los parámetros establecidos en la convocatoria para la actividad

(6) Proposamena ez da behar bezain berriztatzailea onartua izateko / La propuesta no es 

suficientemente innovadora para su aceptación


